Дело № 5-32-63/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 февраля 2020 года                                                                                          г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26) Мещанов С.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в Белогорске дело об административном правонарушении в отношении “данные изъяты”, привлекаемого к административной ответственности ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,
установил:
17 ноября 2019 года в 14 часов 20 минут на 166 км автодороги Таврида, вблизи с. “данные изъяты”, Носиков В.В., в нарушение п. 2.1.1 ПДД РФ, управлял автомобилем марки “данные изъяты”, с регистрационным знаком “данные изъяты” регион, будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления мирового судьи судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым от 06 августа 2019 года, вступившего в законную силу 20 августа 2019 года.
В соответствии со статьей 25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

В судебное заседание Носиков В.В., будучи надлежащим образом извещенный о дате, месте и времени рассмотрения дела не явился, сведений об уважительности причин неявки и ходатайств о рассмотрении дела в его отсутствие либо об отложении рассмотрения дела не представил. Согласно отраженному в протоколе об административном правонарушении объяснению выразил свое с ним согласие.

На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья определил рассмотреть дело об административном правонарушении в отношении Носикова В.В. в его отсутствие.

Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в судебном заседании нашел подтверждение факт совершения Носиковым В.В. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, по следующим основаниям.

Частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ предусмотрена ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, в виде наложения административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административного ареста на срок до пятнадцати суток, либо обязательных работ на срок от ста до двухсот часов.

Факт совершения Носиковым В.В. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, кроме изложенного в протоколе об административном правонарушении признания последним своей вины, подтверждается, в том числе совокупностью представленных в материалах дела и исследованных в судебном заседании доказательств: протоколом об административном правонарушении серии 82 АП № 061958 от 19 ноября 2019 года, в котором изложены обстоятельства управления Носиковым В.В. автомобилем марки “данные изъяты”, с регистрационным знаком “данные изъяты” регион (л.д. 1); протоколом об отстранении от управления транспортным средством серии 61 АМ № 409934 от 17 ноября 2019 года, в соответствии с которым Носиков В.В. был отстранен от управления автомобилем марки “данные изъяты”, с регистрационным знаком “данные изъяты” регион (л.д. 2); копией постановления мирового судьи судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым от 06 августа 2019 года, вступившего в законную силу 20 августа 2019 года (л.д. 3-4); карточкой учета транспортного средства на автомобиль марки “данные изъяты” с регистрационным знаком “данные изъяты” регион, согласно которой его собственником значится Носиков В.В. (л.д. 5); распечаткой результатов поиска правонарушений на имя Носикова В.В. (л.д. 6); справкой к протоколу об административном правонарушении серии 82 АП № 061958 от 19 ноября 2019 года, согласно которой Носиков В.В. значится лишенным права управления транспортными средствами (л.д. 7).

Оценив в совокупности исследованные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что все обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, подтверждаются представленными в материалах дела доказательствами, в связи с чем, квалифицирует содеянное Носиковым В.В. по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, - как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.

Оснований для прекращения производства по делу не имеется, срок давности привлечения Носикова В.В. к административной ответственности, установленный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Носикова В.В. в ходе рассмотрения дела не установлено.

При назначении административного наказания Носикову В.В. мировой судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также иные, заслуживающие внимание для индивидуализации административной ответственности обстоятельства, и считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией статьи за совершенное правонарушение.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Носикова Владимира Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей.

Перечисление штрафа необходимо произвести по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Белогорску), КПП 910901001, ИНН 9109000478, ОКТМО 35607101, р\с 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального банка РФ, КБК 18811630020016000140, БИК 043510001, УИН 18810491191700004155. Наименование платежа: оплата штрафа за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, либо со дня истечения отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

Предупредить Носикова В.В. об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: п/п

Копия верна

Мировой судья:                                                                                       С.В. Мещанов